
 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/25 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733, ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Żórawina. 

2. Szczegółowe wymagania o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Żórawina: 

Wojciech Andrzej Jański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4821



Załącznik do uchwały nr XVI/130/25 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Żórawina 

§ 1. Określa się jakie wymagania powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie Gminy Żórawina, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania 

i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251). Pojazdy powinny spełniać standardy techniczne 

określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań  

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. poz. 193, 1617). 

2. Pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać aktualne badania 

techniczne. 

3. Pojazdy asenizacyjne powinny być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy 

oraz danymi adresowymi i numerem telefonu przedsiębiorcy. 

4. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość usług 

świadczonych w ww. zakresie. 

5. Pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  

na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub opróżniania. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym mają być garażowane środki 

transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem. 

2. Baza transportowa powinna posiadać: 

1) teren utwardzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

2) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym 

zakresie; 

3) dokumenty świadczące o możliwości wykonywania napraw, konserwacji, remontów pojazdów 

asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku, gdy zaplecze techniczne nie spełnia wymagań, o których 

mowa w pkt 2; 

4) baza transportowa powinna spełnić wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

§ 4. Wymagania w zakresie prowadzenia obowiązującej dokumentacji: 

1. Sporządzenie z każdym właścicielem nieruchomości, na rzecz którego są realizowane usługi umowy 

określającej przedmiot, sposób, terminy realizacji tych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4821



2. Sporządzania kwartalnych sprawozdań i przekazywanie ich Wójtowi Gminy Żórawina w terminie  

do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy, zawierających informacje zgodnie z art. 90, 

pkt 3, pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 733, ze zm.). 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Żórawina, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 

powinien posiadać: 

1. Zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, które 

odbywać się będzie zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. poz. 193, 1617). 

2. Dokumenty świadczące o możliwości wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku, gdy zaplecze techniczne nie spełnia wymagań, o których 

mowa w ust. 1. 

3. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu. 

4. Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 6. Warunki w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Żórawina, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinien posiadać udokumentowaną gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stacje zlewne lub oczyszczalnie ścieków. 

2. Kopię powyższego dokumentu przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie 

przedmiotowego zezwolenia, który powinien być sporządzony zgodnie w wymaganiami ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733, ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4821


		2025-11-24T11:05:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




